
 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το 8ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 29ης Mαϊου 2013 
 
Αριθ. απόφασης   145  
 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                                     Κατάρτιση Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
                                                                                                     Δράσης 2013 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 29ης Μαϊου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθμ. πρωτ. 22573/22-05-
13, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
2. Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 2. Δρεμσίζης Ιωάννης 
3. Παπασταματίου Γεώργιος       
4. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
5. Πούλιος Χρήστος 
6. Βορίδης Δημήτριος 
7. Καλογερής Κρίτων 

 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 7ο  

θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 23006/17-5-2013 
εισήγηση του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών σχετικά με την Κατάρτιση του Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης έτους 2013, η οποία έχει ως εξής: Έχοντας υπόψη  
1.Τις διατάξεις του άρθρου 4 του   Ν. 4111/23.01.2013 (ΦΕΚ 18/25.01.2013 τεύχος Α’) 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 
υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις. 

2.Την με αριθ.πρωτ. 7261/22-2-2013 ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την 
παρακολούθηση του «Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης ΟΠΔ και την εφαρμογή του προγράμματος 
Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του Ν. 4111/2013. 

3.Την με αριθ. 5/14065/9-4-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Παροχή οδηγιών και 
διευκρινίσεων επί της 7261/22-2-2013 ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την 
παρακολούθηση του «Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης ΟΠΔ και την εφαρμογή του προγράμματος 
Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του Ν. 4111/2013. 

4. Τους πίνακες του Ο.Π.Δ στους οποίους συνοψίζεται το πενταετές επιχειρησιακό πρόγραμμα, το ετήσιο 
πρόγραμμα δράσης και ο ετήσιος προϋπολογισμός του Δήμου μας 



 
Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή να καταρτίσει  το σχέδιο του  Ο.Π.Δ του 
Δήμου μας οικ.έτους 2013 και να το αποστείλει προς ψήφιση στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

Επισυνάπτονται πίνακες που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της εισήγησης  

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση και έχοντας υπόψη 

 1.Τις διατάξεις του άρθρου 4 του   Ν. 4111/23.01.2013 (ΦΕΚ 18/25.01.2013 τεύχος Α’) 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 
υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις. 

2.Την με αριθ.πρωτ. 7261/22-2-2013 ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την 
παρακολούθηση του «Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης ΟΠΔ και την εφαρμογή του προγράμματος 
Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του Ν. 4111/2013. 

3.Την με αριθ. 5/14065/9-4-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Παροχή οδηγιών και 
διευκρινίσεων επι της 7261/22-2-2013 ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για την 
παρακολούθηση του «Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης ΟΠΔ και την εφαρμογή του προγράμματος 
Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του Ν. 4111/2013. 

4. Τους πίνακες του Ο.Π.Δ στους οποίους συνοψίζεται το πενταετές επιχειρησιακό πρόγραμμα, το ετήσιο 
πρόγραμμα δράσης και ο ετήσιος προϋπολογισμός του Δήμου μας 

5. Την εισήγηση του τμήματος Οικονομικών Δήμου Ξάνθης                

                    
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Α) Καταρτίζει  το σχέδιο του Ολοκληρωμένου Προγράμματος Δράσης του Δήμου μας, 
οικονομικού έτους 2013 όπως αυτό επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης (συνημ.c.d). 
Β) Αποστέλλει το σχέδιο του Ολοκληρωμένου Προγράμματος Δράσης προς ψήφιση στο 
 Δημοτικό Συμβούλιο 
Μειοψήφησαν οι κ.κ. Πούλιος, Βορίδης, Καλογερής διότι έχουν ήδη καταψηφίσει το Επιχειρησιακό 
Σχέδιο του Δήμου το οποίο είναι αλληλένδετο με το Ολοκληρωμένο Πρόγραμμα Δράσης 
…………………………………………………………………………………………………… 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 145/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
   Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη  
Μπένης Δημήτριος                      (Ακολουθούν υπογραφές  
 (Υπογραφή)                                                 των παρόντων μελών)     

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 3-06-2013 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
            Μαυρομάτη Αικατερίνη 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 3-06-2013
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


